
Z OBSAHU:

ÚVOD

JAK INSTALOVAT NOVOU VERZI – REGISTRACE X8.1

NOVINKY X8.1

PREMIER Ai – DIGITALIZACE A VYTĚŽOVÁNÍ DOKLADŮ

NOVÉ MOŽNOSTI V KOMUNIKACI TŘETÍCH STRAN

WEBINÁŘE – ŠKOLENÍ

PŘIPRAVUJEME 2023

2

3

4

8

10

11

12

www.premier.cz  •  www.ipremier.sk

JOURNAL
28 Magazín 

zákazníků

PROSINEC 2022



Úvodem
Vážení uživatelé,

uplynulé měsíce roku 2022 byly pro nás všechny náročné, plné nečekaných událostí i mnoha nejistot, které měly vliv 
na naše podnikání i osobní život. Věřím, že se přesto s obtížnou situací dobře vyrovnáváte a příští rok již přinese všem 
větší stabilitu a optimističtější očekávání.

Všudypřítomné zvyšování cen se nevyhnulo ani našim produktům. Jsme však přesvědčeni, že z těchto změn budete     
v důsledku profitovat, a to hlavně díky investicím do vývoje nových funkcí, které vám usnadní a zrychlí práci, ušetří čas
i náklady.

Velké úsilí a čas jsme investovali do náročného vývoje nové verze X8.1 a především přepracování aplikace  
PREMIER Ai, u které jsme přehodnotili původní verzi uvedenou na počátku roku s cílem dosáhnout té nejvyšší kvality. 
Aktuálně vám nabízíme špičkový produkt, který bude tím nejlepším nástrojem pro komplexní digitalizaci a vytěžování 
dokladů v programu PREMIER. Věřím, že budete překvapeni, co produkt PREMIER Ai dokáže, jaký komfort a úsporu 
vám poskytne a jaký potenciál nabídne v budoucím vývoji (více na PREMIER Ai).

Kromě nových funkcí, které akcentují současné trendy automatizace a digitalizace, najdete řadu zásadních novinek 
napříč všemi moduly. Nové možnosti při práci s exportovanými soubory, rychlejší objednávání zásob a především 
účetní se mohou těšit na modernější hromadné změny v datech, které zpřístupníme v průběhu ledna 2023. 
Děkujeme za vaše podněty, které jsou pro nás inspirací v našem vývoji.

Možná se vám letošní PREMIER Journal zdá na první pohled stručnější, ale opak je pravdou. Zvolili jsme přehlednou 
a interaktivní formu toho nejdůležitějšího, co verze X8.1 nabízí, aby vám neunikla žádná důležitá informace. Detailní 
informace pak naleznete v nabídnutých odkazech.

Jménem společnosti PREMIER system, a.s., vám děkuji za vaši přízeň a důvěru v uplynulém roce. Současně upřímně přeji, 
aby se vám v roce 2023 ve vašem podnikání dařilo, a především přeji všem pevné zdraví, štěstí a osobní pohodu.

Jsme rádi, že využíváte naše služby a produkty.

Boleslav Buzek
ředitel společnosti

Cesta ke snadné 
digitalizaci dokladů − 
dvě nové aplikace 
ve verzi X8.1: 

JOURNAL 28, PROSINEC 2022

2

PREMIER Ai PS Skener

+

https://www.premier.cz/premier-ai/


Registrace X8.1
Vážení uživatelé, právě jste obdrželi zásilku „UPGRADE 2023“, jejíž součástí je přístup k nové 
verzi PREMIER X8.1 a faktura/zálohový list na roční aktualizační poplatek pro rok 2023.

JOURNAL 28, PROSINEC 2022

3

Cena
•  Jak jsme vás již s předstihem informovali e-mailovou zprávou, Aktualizační poplatek je dle našich nových 

Obchodních podmínek kalkulován ve výši 27 % z celkové prodejní ceny programu. Systém a výše věrnostních 

slev až 42 %  zůstaly zachovány. V každém následujícím roce získává nabyvatel nárok na 12% slevu z ceny upgrade               

v prvním roce, přičemž maximální sleva může být 42 % z ceny za upgrade v prvním roce. 

 Podrobnosti k cenovým podmínkám → zde.

Registrace verze X8.1 
(Probíhá plně automaticky!)

•  Po aktualizaci na verzi X8.1 proběhne automatic-

ké načtení nového registračního kódu z licenč-

ního serveru. Pokud automatická registrace nebude  

úspěšná, program po spuštění verze X8.1 vyzve k ma-

nuálnímu vložení registračního kódu. Kód pro verzi  

X8.1 naleznete na faktuře/zálohovém listě za podpo-

ru „UPGRADE 2023“. 

•  Kód k nové verzi pro instalaci je vždy časově omezený. 

Po úhradě aktualizačního poplatku dojde k automa-

tickému načtení prodlouženého registračního 

kódu. 

Instalace 
nové verze X8.1

•  Probíhá prostřednictvím volby „UPGRADE na 

verzi X8.1“ v nabídce „Start“ na horní liště 

programu. Aktualizace PREMIER upgrade probíhá 

zcela automaticky, pouhým kliknutím na funkci 

„Aktualizace“, bez nutnosti potvrzování dalších 

kroků. Instalace je podrobně popsána → zde.

 V případě problémů s instala-

cí nebo registrací či následnou 

přeregistrací licence se prosím 

obraťte na e-mail: 

 podpora@premier.cz nebo 

na tel: +420 227 777 499.

 Podrobné informace k instala-

ci a registraci verze X8.1 na-

leznete → zde.

https://www.premier.cz/market/pdf_files/OP_PREMIER_system.pdf
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/UPGRADE+2023
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/INSTALACE+VERZE+X8.1
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/REGISTRACE+VERZE+X8.1


JOURNAL 28, PROSINEC 2022, NOVINKY X8.1

Výběr novinek X8.1 

Rychlejší a komfortnější 
objednávání zásob!

Teď už nemusíte pracně objednávat skladové položky automaticky na základě nedostatků po jedné objednávce! 

4

Jsme rádi, že vám můžeme představit novinky verze X8.1. Není to jen aplikace PREMIER Ai, jejíž budoucí vývoj bude zasahovat 
do vývoje všech modulů, ale i v ostatních modulech jsme vyvinuli zásadní novinky, které vám výrazně usnadní a zrychlí 
dosavadní práci s programem a zvýší produktivitu práce. Je to především komoditní strom, který nabízí novou dimenzi 
kategorizace skladových karet a skýtá neomezené možnosti informací ke skladovým kartám, nebo již zmíněné hromadné 
změny v datech. Jsme přesvědčeni, že díky těmto inovacím a především sílícímu trendu digitalizace a automatizace, ke 
kterému se bude upínat vývoj našich produktů, bude verze X8.1 pro každou společnost nepostradatelná.

Všechny novinky s podrobným popisem naleznete → zde. Seskupování 
a mezisoučty v nabídkách

Ve verzi X8.1 můžete v modulech nabídky a objednávky pohodlně seskupovat položky a tvořit mezisoučty přímo v dokladu. K dispozici je      
i pomocník pro cenotvorbu, který lze aktivovat přímo do položek, a kontrolovat tak marže. K položkám můžete zobrazit obrázky a snadno 
přikládat nové.

Vystavené objednávky tvořte nyní efektivněji a pro 
více dodavatelů najednou!

V nabídkách a objednávkách lze nyní tvořit 
uživatelské mezisoučty vybraných položek.

Program umožnuje nově objednávat zásoby automaticky pro více dodavatelů najednou. Doposud to bylo možné pouze po jednom.                  
Po automatickém návrhu zásob můžete označit více dodavatelů a PREMIER vytvoří příslušný počet objednávek.

Pomocí modulu API se můžete spojit on-line s dodavateli, což vám umožní v návrhu objednaného zboží náhled na aktuální 
stav zboží u dodavatelů, který jsme nově do sestavy doplnili! 

Takto se můžete snadno a rychle rozhodovat, kde nakoupíte zásoby. Více → zde..

https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/PREMIER+-+Novinky+X8.1
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/PREMIER+-+Novinky+X8.1#PREMIERNovinkyX8.1-nedostatek_zasob


Komoditní strom  

Zcela nové neomezené možnosti systémové kategorizace skladových karet.

Abyste mohli pohodlně třídit karty napříč sortimenty a nevytvářeli dlouhé číselníky, připravili jsme pro vás zásadní novinku pro třídění 
skladových karet, kterou nazýváme „Komoditní strom“.
Tuto novinku budeme v příští roce implementovat také do adresáře partnerů, abyste i v partnerech mohli stanovit systém kategorizace.

Co umí komoditní strom?

• Uživatelsky definovatelné objekty komoditního stromu.

• Neomezené možnosti třídění skladových karet.

• Volba způsobu zadání objektu (skupina možností, skupina voleb, 

 textový údaj, seznamový výběr, numerický údaj ad.).

• Náhled a filtry přímo v seznamu skladových karet.

• Přímé zadání údajů do komoditního stromu ze seznamu skladových karet.

• Snadné strukturované vyhledávání.

• Komoditní strom je dostupný v přehledech a definici prodejních cen.

Nová práce s názvem 
exportovaných souborů
Teď už si můžete uživatelsky pojmenovat exportovaný 
soubor při hromadném odesílání e-mailem.

• Definice textů a předmětu e-mailu (i pro dvojjazyčnou komunikaci).

• Identifikace zahraničního partnera s automatickou volbou cizí mutace

 při hromadném odesílání.

Přímo v seznamu karet můžete v horní části obrazovky 
volit výběr skladových karet podle nejrůznějších 

kategorií. 

Nastavení názvu exportovaného souboru.

5

Komoditní strom v praxi. Na obrázku můžete vidět 
příklady využití třídění sortimentu u prodeje nábytku. 
Můžete neomezeně definovat, třídit a defacto ukládat

doplňující informace ke komoditám.

JOURNAL 28, PROSINEC 2022, NOVINKY X8.1



Prodejní ceny 
podle zakázek!  

Pokud máte smluvní prodejní ceny podle zakázek, program 
je nyní automaticky nabídne při prodeji. Prodejní ceny podle 
zakázek jsou nyní nově součástí zákaznického ceníku.

Více → zde.

6

Novinky ve mzdách!

Nyní můžete jednoduše hromadně komunikovat se svými zaměstnanci. Zároveň si definovat e-maily pro různé typy komunikací (výplatní lístky,
ELDP, daňové prohlášení ad.). Práci výrazně usnadní možnost provedení hromadné změny vybrané složky mzdy u zaměstnanců. Více → zde..

Přiřaďte si prodejní ceny k zakázkám a budete 
mít jistotu prodeje zboží za ceny nastavené 

u konkrétní zakázky. 

JOURNAL 28, PROSINEC 2022, NOVINKY X8.1

https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/PREMIER+-+Novinky+X8.1#PREMIERNovinkyX8.1-zakazky_ceny
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/PREMIER+-+Novinky+X8.1#PREMIERNovinkyX8.1-mzdy


Další novinky

Využijte při své práci řadu dalších novinek pro snadnější 
a efektivnější práci!

• Zahraniční partnery můžete do adresáře zakládat načtením z rejstříků dle DIČ EU.

• Při práci s doklady si můžete aktivovat náhled na přílohy z vazeb.

• Bankovní účet dodavatele lze nyní ověřit přímo z faktur.

• Upomínku lze exportovat včetně QR kódu pro platbu.

• Firemní vozidla lze nastavit k využívaní pro soukromé účely zaměstnanců, včetně podkladů pro mzdy.

• Homebanking nyní pracuje i s formáty polské banky PKO BP S.A., Czech Branch, německé UniCredit Bank 

 a s výpisy z platformy platebního zprostředkovatele Stripe.

• Mobilní aplikace Aktivita dostala inovovanou grafickou tvář.

Bankovní účet dodavatele lze nyní ověřit 

přímo z faktur.

Zahraniční partnery můžete do adresáře zakládat 

načtením z rejstříků dle DIČ EU.

7

Při práci s doklady si můžete aktivovat náhled 

na přílohy z vazeb.

Upomínku lze exportovat včetně 

QR kódu pro platbu.

Firemní vozidla lze nastavit k využívaní pro soukromé 

účely zaměstnanců, včetně podkladů pro mzdy.

Homebanking nyní pracuje i s formáty polské banky 

PKO BP S.A., Czech Branch, německé UniCredit Bank 

a s výpisy z platformy platebního zprostředkovatele Stripe.

Mobilní aplikace Aktivita 

dostala inovovanou 

grafickou tvář.

JOURNAL 28, PROSINEC 2022, NOVINKY X8.1



PREMIER Ai
Zajímá vás, jak 
snadná je práce 
s PREMIER Ai?

8

Nástroj pro digitalizaci a vytěžování dokladů

Nehledejte externí řešení na vytěžování dokladů. Naše vlastní řešení PREMIER Ai vám usnadní cestu dokladu od 
dodavatele přímo do programu PREMIER a zbaví vás papírování.

Aplikace PREMIER Ai ve verzi X8.1 plně nahrazuje původní betaverzi, kterou jsme uvolnili na počátku roku 2022.       
Překvapením bude výrazně odlišné prostředí a funkčnost oproti původní betaverze PREMIER Ai, kterou jsme 
přepracovali s cílem vám nabídnou kvalitní a přitom uživatelsky intiutivní nástroj, který bude užitečným pomocníkem 
pro digitalizaci dokladů v celém systému.

•  Cenové podmínky k PREMIER Ai zveřejníme na přelomu roku 2022/23.
 Vy si ji můžete vyzkoušet již nyní, instalací verze X8.1. Více se dozvíte níže v odstavci 

 „Jak začít s PREMIER Ai“.

•  Všechny informace k PREMIER Ai můžete najít na našem webu  
 nebo v uživatelské nápovědě.

Klikněte na toto krátké 
výukové video a dozvíte se, 

jak postupovat.

Rychlá cesta dokladů z e-mailu 
přímo k zaúčtování do systému PREMIER

Vše jen na pár kliknutí.

• Šetřete svůj čas, zbavte se papírů a nechte pracovat PREMIER Ai za vás!

• Nechte si posílat e-mailem doklady od klientů a dodavatelů.

• Zpracujte faktury a další doklady snadno, rychle a bez chyb.

• Nemusíte hledat externí řešení, PREMIER přichází s vlastním produktem (jako jediní na trhu). Ve 4 krocích si snadno poradíte 
s náporem dokladů, ať už 

v papírové nebo elektronické 
podobě.

JOURNAL 28, PROSINEC 2022, PREMIER Ai

Automaticky lze načítat 
doklady třeba z e-mailu.

https://www.premier.cz/premier-ai/
https://manual.premier.cz:8443/display/PS/PREMIER+Ai
https://manual.premier.cz:8443/display/PS/PREMIER+Ai
https://video.premier.cz:8441/vs/sharing/XqIo5uyT#!bW92aWUtMTE=


Co umí PREMIER Ai?
• Automatický i manuální příjem dokumentů (z e-mailu, úložiště).

• Inteligentně a bezchybně vytěžit údaje z dokumentů (pdf, skeny, obrázky).

• Spolehlivě a rychle zaúčtovat doklady včetně odeslání ke schválení.

• Bezpečně uložit dokumenty do archívu s vazbou na doklady v IS.

V čem jsme jiní?
• Jedno jediné řešení plně integrované v informačním systému.

• Máme vlastní know-how, nespolupracujeme s třetí stranou.

• Můžeme vyvíjet a rozšiřovat aplikaci podle vašich přání.

• Hlídáme duplicitu dokladů hned při načtení dokladu do Ai.

• Garantujeme spolehlivé vytěžení údajů.

Jaká je cena?
U PREMIER Ai neplatíte paušály, za účetní jednotky nebo uživatele. 
Pouze si zakoupíte vhodnou verzi aplikace a platíte za vytěžený dokument. 
Zaváděcí cena je 5 Kč (bez DPH) za vytěžený dokument. 
Kompletní cenové podmínky, včetně ceny za aplikaci PREMIER Ai, budou zveřejněny 1.1.2023.

Jsme připraveni s vámi jednat individuálně v případě zpracování velkého objemu dat. 
Cena bude férová s ohledem na to, jaký objem nákladů uspoříte využíváním aplikace PREMIER Ai.

Jak začít 
s PREMIER Ai?
Všichni uživatelé programu PREMIER mají aplikaci PREMIER Ai dostupnou v nové 
verzi X8.1. 

Každý uživatel může nyní pracovat s aplikací PREMIER Ai bez omezení po dobu     
2 měsíců od jejího spuštění. Po 2 měsících si uživatel může objednat vybranou 
verzi aplikace PREMIER Ai dle naší nabídky, kterou zveřejníme 1.1.2023.

Chcete se více dozvědět o aplikaci PREMIER Ai?

Další informace naleznete na webu PREMIR Ai → zde.

Podrobný popis všech funkcí a nastavení PREMIER Ai může nalézt v uživatelské 
příručce → zde.

Rádi vám pomůžeme při seznámení se s novým modulem. 
Kontaktujte nás.

Po načtení lze k dokladu 
snadno dohledat vazby.

Garantujeme spolehlivé 
vytěžení údajů.

JOURNAL 28, PROSINEC 2022, PREMIER Ai

9

Spolehlivě a rychle lze 
zaúčtovat doklady včetně 

odeslání ke schválení.

https://www.premier.cz/premier-ai/
https://manual.premier.cz:8443/display/PS/PREMIER+Ai
https://www.premier.cz/kontakty/kontaktujte-nas/


JOURNAL 28, PROSINEC 2022

Komunikace 
s třetí stranou 

Univerzální importní můstky

Integrální součástí programu PREMIER jsou od počátku roku tzv. Univerzální importní můstky. 

Univerzální importní můstky nabízí komunikaci se softwary třetích stran, které jsou dostupné přímo v programu PREMIER a které 
postupně doplňujeme. Importní „můstky“ fungují pro nejběžnější XML datové soubory a umožňují importovat data do vybraných 
modulů ze systémů dle aktuální nabídky. 

Můstky naleznete přímo v programu na horní liště v nabídce „Start - Správce - Univerzální importy z cizích formátů“. 

10

Shoptet
Nové funkce v komunikaci s e-shopem.

Doplnili jsme řadu funkcí pro vylepšení komunikace Shoptetu s PREMIEREM.

• Nyní můžete komunikovat s více e-shopy.

• S pomocí E-Agenta můžete nastavit periodu pro automatickou aktualizaci stavu zásob na e-shop. 

 Doposud bylo možné pouze manuálně. 

• Nyní můžete stahovat i stornované objednávky, aby nedošlo k narušení číselných řad.

• Pro vyplnění importovaných dokladů můžete uživatelsky doplnit zakázku a středisko 

 a zvolit si preferované názvy.

• Skladové karty k synchronizaci se e-shopem můžete filtrovat dle štítků a využívat i další nové funkce.

AKTUÁLNĚ!
Do konce roku doplníme nabídku 

o komunikaci se systémem Domsys 
(systém pro správu nemovitostí).

Můstky jsou k dispozici pro verzi SMART i ENTERPRISE. V tuto chvíli jsou můstky určeny pro Podvojné účetnictví, ale v případě 
zájmu je můžeme implementovat i do Daňové evidence.

Externí komunikace se třetí stranou

Na našem webu můžete také nalézt další možnosti integrace s jinými softwary, které realizují naši externí dodavatelé.

https://www.premier.cz/produkty/moduly/dalsi-reseni/integrace-2/


JOURNAL 28, PROSINEC 2022

Jaké webináře budou v nabídce
na přelomu roku 2022/23

•  Roční účetní uzávěrka a přechod na nový rok a inventarizace
 Naleznete odpovědi jak uzavřít období, co nastavit při přechodu.

•  Příprava na audit – účetní závěrku
 Dozvíte se o nezbytných krocích při uzavření účetního období s přípravou na audit.

•  Kontrola skladů, majetku a mezd v návaznosti na účetnictví
 Přepočty, ocenění, kontroly správnosti.

•  Účtování neziskových a příspěvkových organizací, 
 exporty na PAP
 Seznámení s kompletní problematikou neziskových organizací, práce s výkazem PAP.

•  PREMIER Ai v praxi
 Dozvíte se, jak využívat PREMIER Ai v praxi, jak využít jeho možnosti pro efektivní práci 

s doklady a jak digitalizovat.

Webináře

11

Jsme rádi, že  vám můžeme nabídnout novou formu školení, prostřednictvím on-line webinářů. 
Webináře jsou určeny pro ty uživatele, kteří mají zájem se školit v pohodlí své kanceláře, 
bez náročného cestování. Prostřednictvím platformy Teams vám nabídneme kurzy na témata, 
která jsou pro Vás atraktivní. 

Registrační formulář 

Chcete ze zúčastnit on-line webináře?
Svou účast na webináři můžete zaregistrovat → zde. 

Termíny pro další témata školení, včetně prezentace k modulu PREMIER Ai, budou dopsána 

v průběhu prosince 2022.

Kteří školitelé vám budou pomáhat?
Ing. Roman Król, Barbara Weiserová

Lenka Schrőpfer Podrazská, Ing. Martina Kubná 

Pokud máte vlastní návrh na školení:

Napište nám! Na info@premier.cz

PODPOŘTE SVÉ ZNALOSTI PRÁCE 
S PROGRAMEM PREMIER.

S POMOCÍ WEBINÁŘE SI SNADNO OSVOJÍTE 
OVLÁDÁNÍ PROGRAMU PREMIER.

https://www.premier.cz/sluzby-a-podpora/Podpora-skoleni-uzivatelu/?section=1869
https://www.premier.cz/sluzby-a-podpora/Podpora-skoleni-uzivatelu/?section=1869


Připravujeme 2023

JOURNAL 28, PROSINEC 2022

12

Zákaznický portál
V průběhu roku 2023 plánujeme uvést nový Zákaznický portál. Ten vám poskytne jednotný přístup k informacím  
o aktuálních produktech, službách a novinkách. Prostřednictvím jednoho účtu budete mít dostupný přehled o licen-
covaných produktech, přístup k registračnímu kódu, přehled o vašich nákupech, informace o novinkách, požadavcích 
a další užitečné informace. Cílem tohoto integrovaného portálu je vytvořit jednotné centrum vzájemného sdílení 
informací a požadavků vyplývající z našeho obchodního vztahu. 

Věříme, že tento portál budeme společně rozvíjet s cílem vyšší kvality zákaznické podpory. Uvítáme vaše 

podněty, které pomohou k oboustranně výhodnému rozvoji takové platformy. 

PS Skener
Na počátku roku 2023 chceme naše produkty rozšířit o mobilní aplika-
ci PS Skener pro skenování dokladů a jiných dokumentů souvisejících             
s informačním systémem PREMIER, a to nejen v terénu. 
Základní funkcí aplikace PS Skener je skenování faktur, účtenek a jiných 
dokladů v terénu a jejich následné zasílání do aplikace PREMIER Ai, či 
jiných modulů.

Jaké výhody bude mít PS Skener?

•  Členění skenovaných dokladů dle účetních jednotek.

•  Nastavení e-mailu ke konkrétní účetní jednotce.

•  Zasílá doklady prostřednictvím e-mailu přímo 
 do aplikace PREMIER Ai. 

•  Přenáší doklady pomocí funkce spárování mobilního 
 zařízení a PC.

Co dál připravujeme
•  Vytěžování účtenek a vydaných faktur.

•  Kopírování číselníků mezi účetními jednotkami.

•  Zprovoznění nové komunikace s externím 
úložištěm PREMIER Disk.

Novinky pro účetní společnosti
a firmy používající více účetních jednotek
•  Možnost kopírovat číselníky mezi účetními jednotkami. 

 Ve verzi X8.1 můžete pohodlně kopírovat zvolené číselníky mezi účetními jednotkami.

•  Nové hromadné změny v datech.

 Jsme rádi, že vám brzy budeme moci nabídnout avizovanou modernizaci hromadných změn v datech, 

které bylo možné dosud provádět pouze globálně na účty bez filtrace dat.

Výhodou je i možnost zasílat jakékoliv doklady své účetní i bez nutnosti vytěžování v PREMIER Ai, tedy nejen 
faktury, ale např. účtenky, které po odeslání najde rovnou v programu PREMIER. Skenované dokumenty má 
následně k dispozici v programu PREMIER pro účely ručního zaúčtování nebo přiřazení k nějakému dokladu. 


